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Remiss: Högskoleprovets organisation 
och styrning – SOU 2021:72 
(Utbildningsdepartementets dnr: U2021/03669) 

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och 
avger följande yttrande. 

Sammanfattning 
Mittuniversitetet ser att många förslag i utredningen, precis som idag, 
förutsätter samverkan och samråd mellan lärosäten, anordnare och UHR, 
vilket har fungerat väl hittills och därmed kan fortsätta hanteras på så vis. 
Fördelningen mellan vilka förslag som utgör författningsförslag respektive 
förslag till UHRs föreskrifter är därmed rimlig. 

Yttrande i sin helhet 
Kap 7.2 – UHR ska ansvara för att högskoleprovet genomförs 
”För att avlasta lärosäten ska UHR även ha ansvar för utbildningsinsatser 
och utbildningsmaterial för personal som lärosätena anställer för att arbeta 
under provet.” (s.70) 

Mittuniversitetet instämmer i att det föreslagna ansvaret för 
utbildningsinsatser och material är angeläget att det genomförs, eftersom 
ett gemensamt material är viktigt. Lokala anpassningar av materialet och 
lokala utbildningstillfällen kan dock inte uteslutas att det behövs även 
fortsättningsvis. 

Kap 7.8 – Begränsningar för att skriva högskoleprov 
Mittuniversitetet instämmer i att ett tak för anmälningar ger en 
förutsägbarhet och bra planeringsförutsättningar för provanordnarna. Den 



 

press som anordnaren har inför och under provgenomförandet skulle 
också minska avsevärt med en sådan begränsning och därmed menar 
universitetet att denna möjlighet bör fortsätta ses över i kombination med 
att skrivande kan delas upp på flera prov. 

Kap 7.9 – Ökad tydlighet avseende provorter 
Mittuniversitetet välkomnar ett framtagande av principer för vilka orter 
provet ska anordnas på. Utöver antal skrivande och geografisk 
tillgänglighet vill universitetet även påtala vikten av att lokala 
samverkansavtal mellan anordnaren och kommunerna bör beaktas. 

Kap 7.11 – Finansiering av högskoleprovet 
Det är tydligt att kostnaderna i dag överstiger de intäkter som lärosätena 
och UHR får från anmälningsavgifter. Utredningen föreslår härmed en 
höjning av anmälningsavgiften med 100 kr för skrivande i Sverige. 
Höjningen uttrycks som ”försiktig” och provet kommer fortsatt att gå med 
ett underskott. Samtidigt lyder författningsförslaget att avgiften ska 
fastställas av UHR. 

Mittuniversitetet tillstyrker en höjning av anmälningsavgiften, men ser 
också att den föreslagna höjningen inte räcker för flera av de 
provanordnande lärosätena. Ersättningen till provanordnarna måste öka 
genom att lärosätena får en större andel av avgiften än i nuläget, att en 
högre avgift tas ut och/eller att regeringen tillför ytterligare medel. Det bör 
även utredas hur ett eventuellt fortsatt underskott kan delas av samtliga 
lärosäten, som använder högskoleprovet i sina urval, och inte enbart 
belasta anordnarna. Den anmälningsavgift som utredningen föreslår bör 
ges tillägget ”lägst”, eftersom UHR ges ansvaret att fastställa avgiften. 

Precis så som utredningen anger, så ger ökade intäkter en större möjlighet 
för anordnarna att genomföra ett rättssäkert prov.  

Kap 7.14 – UHR får i uppdrag att digitalisera högskoleprovet 
Kapitlet inleds med förslaget att ”UHR ska få i uppdrag att inleda ett arbete 
med att digitalisera högskoleprovet.” medan kapitlets sista mening 
lyder ”… att ta fram förslag till digitalisering av högskoleprovet.” 



 

Mittuniversitetet menar att det råder viss skillnad på att digitalisera 
respektive att ta fram förslag till digitalisering. Oavsett hur uppdraget till 
UHR formuleras är det av stor vikt att de provanordnande lärosätena 
inklusive de provorter/kommuner som anordnarna anlitar för 
genomförande ges generösa resurser för införande av ett digitalt 
högskoleprov. Redan nu tar universitetet också tillfället att flagga för 
(utifrån erfarenheter av digitala tentamina), att en stor mängd tekniker lär 
komma att behöva ingå i bemanningen av salarna under provdagen. 

Kap 8.11 – Konsekvenser för sysselsättning och offentlig service 
Andra stycket ”Högskoleprovet kommer därför att vara tillgängligt för alla 
som vill skriva det och söka högre utbildning.” 
Mittuniversitetet menar att texten måste kompletteras med den 
åldersbegräsning som införs den 1 januari 2022 (kap 7.8). 

Föredragande och beslut 
Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter 
föredragning av studieadministrativ chef Agneta Sundvisson. Närvarande 
vid den slutliga behandlingen av ärendet har samordnare Anna 
Haeggström och studentrepresentanter Emanuel Magnusson och Felicia 
Dyberg varit.  
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Anders Fällström, rektor 
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